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SUOMALAIS-RUOTSALAISEN RAJAJOKIKOMISSION LAUSNTO MAA- JA 
METSÄTALOUSMINISTERIÖN EHDOTUKSESTA TORNIONJOEN 
KALASTUSSÄÄNTÖÄ KOSKEVISTA MUUTOSTARPEISTA VUODELLE 2020 
 
Rajajokikomissio on jo 16.12.2019  antamassaan lausunnossa esittänyt laajemmin 
käsityksiään Tornionjoen kalastussääntöön vuodelle 2020 sekä lohen kutuvaelluksen 
aikaiseen kalastukseen tarvittavista muutoksista. Komissio painottaa, että kaikkea 
sellaista kalastusta, joka vaurioittaa nousevia lohia, tulee mahdollisuuksien mukaan 
rajoittaa. Näin toimien voidaan minimoida kutulohien sairastumista vesihomeeseen ja 
sitä vastaaviin ihosairauksiin. Siksi komissio kannattaa ministeriön ehdotusta:  
 
 ”Kielletään erillisen uppoavan heittopainon käyttö viehekalastuksessa (punttikalastus 
tai spinnfluga kalastus) koko jokialueella”. Samassa yhteydessä saattaisi olla 
mielekästä rajoittaa heittouistinten suurin sallittu paino esimerkiksi 30 grammaan, 
jotta niitä ei voisi käyttää puntin korvikkeena. 
 
Ministeriö ehdottaa merellä kiinteillä pyydyksillä tapahtuvaan pyydystykseen 
seuraavaa muutosta: ” Kun kansallinen tai tiettyä merialuetta koskeva tai 
toimijakohtainen lohikiintiö on täyttynyt, tulee muun kuin lohen kalastukseen 
käytettävän kiinteän pyydyksen kalapesä vähintään kerran vuorokaudessa kokea 
niin, että kalapesä kaikkien pyydettyjen lohien ja taimenten varovaisen 
vapauttamisen jälkeen nostetaan ylös vedestä siten, että koko kalapesän saalis 
voidaan yksiselitteisesti todentaa läsnä olevan valvojan toimesta”.  
Muutos on oikean suuntainen. Paras ratkaisu olisi, että lohen kalastukseen käytetyt 
kiinteät pyydykset tulisi nostaa ylös tai ainakin niiden perä tulisi aukaista 
lohisaaliskiintiön tultua täytetyksi. Näin voidaan minimoida lohien ihovaurioita ja siten 
sairastuvuutta ihosairauksiin. Muihin ministeriön ehdottamiin muutoksiin komissiolla 
ei ole kommentoitavaa. 
 
Edellä lausutun lisäksi rajajokikomissio esittää, että ns. paravaanin käyttö rannalta 
tapahtuvaan lohenkalastukseen tulisi sallia siten, että paravaani on koko pyynnin 
ajan kalastajan hallinnassa ja se ei saa haitata muuta lohenkalastusta. Näin myöskin 
henkilöt, joilla on rajoitteita harrastaa veneestä tapahtuvaa lohenpyyntiä, voisivat 
osallistua siihen rannalta käsin. 
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